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Arbeiterwohlfahrt Landesverband Bayern e.V. Spitzenverband der Freien Wohlfahrtspflege, Minchen

AKTIVA

A. Anlagevermdégen
I. Sachanlagen

1. Grundsticke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschliefllich der Bauten
auf fremden Grundstiicken

2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

3. Fahrzeuge

Il. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
2. Wertpapiere des
Anlagevermogens
3. sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermégen

|. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstédnde

Euro

1.701.090,62

84.494,00

3,00

16.250,00

1.254.077,55

500.000,00

1. Forderungen gegen Bundesverband

und Untergliederungen

2. sonstige Vermégensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

96.110,46
37.106,73

Geschaftsjahr
Euro

1.785.687,62

1.770.327,55

133.217,19

1.129.861,69

4.818.994,05

DIGITALE AUSFERTIGUNG

Vorjahr
Euro

1.818.186,62

105.081,00
3,00

16.250,00

1.254.077,55
500.000,00

280.092,03
16.302,17

1.295.083,51

5.285.075,88
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Arbeiterwohlfahrt Landesverband Bayern e.V. Spitzenverband der Freien Wohlfahrtspflege, Minchen

PASSIVA

A. Eigenkapital

IIl. Jahresfehlbetrag

B.

. Vereinskapital

Rucklagen

1. Ricklagen

Euro

Sonderposten fiir Zuschiisse

und Zulagen

Riickstellungen

1. sonstige Rickstellungen
Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Verbindlichkeiten

9.939,04
118.805,80

. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr
Euro

721.154,17

3.973.053,49

340.101,89-

120.000,00

195.221,51

128.744,84

20.921,93

4.818.994,05

DIGITALE AUSFERTIGUNG

Vorjahr
Euro

721.154,17

4.038.633,82

65.580,33-

125.000,00

305.513,51

24.801,34
128.564,13

6.989,24

5.285.075,88
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Arbeiterwohlfahrt Landesverband Bayern e.V. Spitzenverband der Freien Wohifahrtspflege, Miinchen

Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro

1. Zuschisse zu Personalkosten

und Aufwandszuschisse 890.552,14 886.202,52
2. Verbandsumlagen 1.472.483,73 1.438.667,25
3. Mitgliedsbeitrage, Landessammiungen,

Spenden 171.797,69 179.341,94
4. sonstige betriebliche

Ertrage 261.511,68 402.172,51

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 1.786.577,14- 1.671.925,76-
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und

fur Unterstitzung 445.259,61- 417.871,90-
2.231.836,75- 2.089.797,66-

6. Materialaufwand
a) Lebensmittel 3.683,63- 2.933,84-
b) Wasser, Energie, Brennstoffe 11.665,77- 8.405,96-
c) Wirtschaftsbedarf/Verwaltungsbedarf 550.099,54- 480.222,97-
d) FSJ-Betreuungsaufwand 129.118,36- 141.293,10-
694.567,30- 632.855,87-
7. Steuern, Abgaben, Versicherungen 22.818,04- 18.951,91-
8. Miete, Pacht, Leasing 87.319,95- 111.071,73-

9. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermégens-
gegensténde des Anlage-

vermogens und Sachanlagen 145.541,59- 154.211,31-
255.679,58- 284.234,95-
10. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.597,08- 2.546,61-

11. Ertrage aus Beteiligungen 0,00 222,89

12. Ertrage aus Finanzanlagen 46.642,59 37.247,40
Ubertrag 341.692,88- 65.580,58-

DIGITALE AUSFERTIGUNG
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Arbeiterwohlfahrt Landesverband Bayern e.V. Spitzenverband der Freien Wohlfahrtspflege, Miinchen

Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
Ubertrag 341.692,88- 65.580,58-
13. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage 1.590,99 0,25
14. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschiftstatigkeit 340.101,89- 65.580,33-
15. Jahresfehlbetrag 340.101,89- 65.580,33-

DIGITALE AUSFERTIGUNG



