AKTIVA

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
 Grundstücke, grundstücks- gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Fahrzeuge 	1.701.090,62 84.494,00 3,00	1.785.587,62	1.818.186,62 105.081,00 3,00
II. Finanzanlagen		1.700.007,02	0,00
-	16.250.00		40.050.00
Beteiligungen Wertpapiere des	16.250,00		16.250,00
Anlagevermögens 3. sonstige Ausleihungen	1.254.077,55 500.000,00	1.770.327,55	1.254.077,55 500.000,00
B. Umlaufvermögen			
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen gegen Bundesverb und Untergliederungen sonstige Vermögensgegenstände 	96.110,46	133.217,19	280.092,03 16.302,17
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		1.129.861,69	1.295.083,51
		4.818.994,05	5.285.075,88

PASSIVA

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Eigenkapital			
I. Vereinskapital		721.154,17	721.154,17
II. Rücklagen			
1. Rücklagen		3.973.053,49	4.038.633,82
III. Jahresfehlbetrag		340.101,89-	65.580,33-
B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen		120.000,00	125.000,00
C. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		195.221,51	305.513,51
D. Verbindlichkeiten			
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sonstige Verbindlichkeiten 	9.939,04 118.805,80	128.744,84	24.801,34 128.564,13
E. Rechnungsabgrenzungsposten		20.921,93	6.989,24
		4.818.994,05	5.285.075,88

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 Anlage II / Seite 1 Arbeiterwohlfahrt Landesverband Bayern e.V. Spitzenverband der Freien Wohlfahrtspflege, München

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
 Zuschüsse zu Personalkosten und Aufwandszuschüsse 		890.552,14	886.202,52
2. Verbandsumlagen		1.472.483,73	1.438.667,25
 Mitgliedsbeiträge, Landessammlungen, Spenden 		171.797,69	179.341,94
 sonstige betriebliche Erträge 		261.511,68	402.172,51
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für	1.786.577,14-		1.671.925,76-
Altersversorgung und für Unterstützung	445.259,61-	2.231.836,75-	417.871,90- 2.089.797,66-
 6. Materialaufwand a) Lebensmittel b) Wasser, Energie, Brennstoffe c) Wirtschaftsbedarf/Verwaltungsbedarf d) FSJ-Betreuungsaufwand 	3.683,63- 11.665,77- 550.099,54- 129.118,36-	694.567,30-	2.933,84- 8.405,96- 480.222,97- 141.293,10- 632.855,87-
7. Steuern, Abgaben, Versicherungen	22.818,04-		18.951,91-
8. Miete, Pacht, Leasing	87.319,95-		111.071,73-
 Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen 	145.541,59-	255.679,58-	154.211,31- 284.234,95-
10. sonstige ordentliche Aufwendungen		2.597,08-	2.546,61-
11. Erträge aus Beteiligungen		0,00	222,89
12. Erträge aus Finanzanlagen		46.642,59	37.247,40
Übertrag		341.692,88-	65.580,58-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 Anlage II / Seite 2

Arbeiterwohlfahrt Landesverband Bayern e.V. Spitzenverband der Freien Wohlfahrtspflege, München

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Übertrag		341.692,88-	65.580,58-
 sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 		1.590,99	0,25
 Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 		340.101,89-	65.580,33-
15. Jahresfehlbetrag		340.101,89-	65.580,33-